R E Q U E R I M E N T O  Nº. 691
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que diversos galhos caíram das árvores localizadas nas proximidades do Largo São José, mais especificamente na Rua Doutor Costa Leite;

Considerando que na destacada rua, os supracitados galhos causaram prejuízos aos veículos;

Considerando a necessidade de zelar pela integridade física de nossos cidadãos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO e ao Senhor Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar vistoria técnica nas  árvores localizadas nas proximidades do Largo São José, mais especificamente      na Rua Doutor Costa Leite, proporcionando que os munícipes, pedestres e motoristas, que freqüentam a destacada via e entorno, possam transitar na citada localidade com segurança.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2013.

Vereador Autor JOSEY
PR
AVPR/jpqjr